潍坊学院学生工作处
（学生工作部、武装部）

学生工作处〔2022〕99 号

关于组织开展学习党的二十大精神系列活动的通知

各二级学院：

根据学校党委《关于认真学习宣传贯彻党的二十大精神的通

知》（潍院党字〔2022〕84 号）精神，为在全校学生和全体辅导员

中将学习宣传党的二十大精神引向深入，经研究，决定组织开展

学习党的二十大精神系列活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

青春献礼二十大 强国有我新征程

二、活动时间

2022 年 11 月 20 日至 12 月 16 日

三、主要内容

（一）开展学习贯彻党的二十大精神--网上知识答题活动

活动旨在让全体在校生全面学习全面把握全面落实党的二十

大精神，并针对党的二十大报告中的重点核心内容进行线上知识

考察。活动面向全体在校生开展，网上答题通道和时间安排等具

体内容另行通知。

（二）组建学习贯彻党的二十大精神--师生宣讲团校内巡回

宣讲活动

根据学校工作安排，由学生处选拔 7 名优秀辅导员和 10 名学

生党员组建师生宣讲团。届时，宣讲团将深入二级学院进行巡回

宣讲。宣讲活动充分发挥优秀辅导员的示范引领作用，强化思想

教育和价值引领，促进学以致用、用以促学、教学相长。宣讲充

分结合学生党员个人学习生活和成长发展实际，以学生的视角解

读党的二十大精神，引发学生思想共鸣，增强学生认同感。活动

具体事宜另行通知。

（三）举办“党的二十大，我的二十岁”网络推文征集活动

该活动旨在深入学习贯彻党的二十大精神，增强我校学子的

爱国情怀，主动将自己的青春、学业与国家的发展紧密联系，让

青春在全面建设社会主义现代化国家的火热实践中绽放绚丽之

花。作品要求结合学生自身经历与学校、社会的变化发展，宣传

中国共产党的辉煌历程、伟大成就和宝贵经验，表达新时代青年

学子爱党爱国、坚定不移听党话、跟党走，努力成长为堪当民族

复兴重任时代新人的真情实感。

活动要求：各二级学院推荐 1-2 篇网络推文，推文标题命名格

式为：学院+专业+姓名+作品标题，以学院为单位于 12 月 5 日前

将推荐作品发至秀米账号：15315366343。活动负责人：大学生网

络传媒中心新媒体部张宇轩，联系电话：15315366343。

（四）学习宣传党的二十大辅导员说专题专栏征集活动

作品围绕“献礼党的二十大 培根铸魂育新人”主题，从学思

践悟党的二十大精神、传承红色基因，到永葆立德树人初心，争

做“四有好老师”、做“四个引路人”，从培养德智体美劳全面

发展的社会主义建设者和接班人、为实现中华民族伟大复兴的中

国梦积极贡献力量等方面进行深入思考、感悟及研讨。

投稿要求：1.文字投稿：字数为 800～1500；2.网络推文：

文字 800，图片 3 张以上；3.微课作品：片长 5-10 分钟；画质清

晰，声音清楚，标注字幕。4.投稿方式：以电子版形式投稿，附

加个人简介（姓名、学院、职务、职称、荣誉简介、工作照片等），

投稿邮箱：wfufdys@163.com。5.活动长期征稿，优秀作品将在潍坊

学院学工在线公众号专栏分期刊登，并向教育部中国大学生在线网

站相关专题专栏推荐。

（五）学习宣传党的二十大“书写新征程 定格新时代”书写

影像征集活动

旨在通过书写、影像形式，讲好新时代的中国故事，潍

院故事，展示新时代青年学子奋发向上的精神面貌。鼓舞激

励广大学生在中国共产党的领导下，奋进新征程、建功新时

代。

书写新征程内容要求：1.从中国共产党第二十次全国代表大

会的报告《高举中国特色社会主义伟大旗帜 为全面建设社会主义

mailto:wfuxsjy@163.com

现代化国家而团结奋斗》中节选；2.从习近平总书记相关经典著

作、篇章、诗词中节选；3.从中国共产党党史、党建活动、党的

思想路线、与党有关的人物、故事等经典文章、诗词中节选等。

书写新征程其他要求：1.活动参与者可选用钢笔、黑色签字

笔、毛笔书写，使用规范标准汉字书写，不得有错字，不得使用

涂改工具。2.每个学院推荐 1-3 幅不同作者书写作品。推荐作品

标注好作者姓名、学院。作品电子版以及作品汇总表以学院为单

位在 12 月 5 日前发送至邮箱:wfuxsjy@163.com，邮件标题:书写

新征程活动+XXX 学院，纸质版于 12 月 6 日下午 6 点前，统一交

至 5 号公寓楼 5190 办公室；3.活动设一等奖 2 名,二等奖 5 名,

三等奖 8 名，颁发荣誉证书。活动负责人：大学生网络传媒中心

秘书处胡萧萧，联系电话：18063278545。

定格新时代影像作品要求：1.以献礼党的二十大为主题，征

集在校学生原创照片、短视频，呈现新时代中国面貌，展现中国

向上力量，记录学校积极向上的校园文化。2.视频或照片作品需

附上文字介绍，标题 16 字以内，内容介绍 100 字以内。照片格式

为 JPG，短视频格式为 MP4。3.作品命名格式为:作者+学院，各学

院至少推优 1-2 个作品，并于 12 月 5 日之前以学院为单位将作品

与作品汇总表统一发送至邮箱:wangchuanyxb@163.com，邮件标题

为定格新时代+学院。4.活动设一等奖 3 名，二等奖 6 名，三等奖

9 名，颁发荣誉证书。活动负责人:大学生网络传媒中心影像部芦

mailto:参与活动的同学以邮件形式发送资料至wfuxsjy@163.com

淑美，联系电话:1575346266。

各二级学院要高度重视，周密部署，精心组织，落实好学校

的各项活动,积极开展富有特色的自主活动,引导学生将党的二十

大精神学懂弄通做实，为将他们培养成为新时代中国特色社会主

义事业可靠接班人和合格建设者奠定坚实基础。

学生工作处（学生工作部、武装部）

2022 年 11 月 21 日